Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de fevereiro de 2022.

Ofício n° 068/2022

Ref.: Indicação n° 007/2022
Vereador: Gilberto Junqueira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 07 de fevereiro de 2022 e transcrito no Ofício n°
016/2022, de 10 de fevereiro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
construção da praça na rua Antônio Dantas, no Jardim Sobral, conforme já é de
conhecimento do N. Edil, já existe previsão de construção desse importante
equipamento público, em razão do Contrato de Repasse OGU MDR n 867339/2018,
celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, vinculado ao Programa
5300020180033 "Planejamento Urbano", sendo que procedimento licitatório para
realização da obra, já está sendo realizado pela Secretaria de Administração, com
abertura dos envelopes prevista para o dia 09 de março de 2022.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

VanderteLiõ%eMrsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n°200 1 Centro 1 CEP 15.900-072 1 Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br